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تبرئه دختری که در دفاع از خودش قاتل شد

مشکل پارکینگ در قم شهروندان را خسته کرده است
کلانشهر قم با جمعیت چند میلیونی و زائران دائمی همواره با مشکل 
پارکینگ و کمبود آن مواجه است. مسئولان مدام وعده می دهند 
که مشکل حل خواهد شد ولی نه خبری می آید و نه اقدامی صورت 
می گیرد. برخی مسیرها نیز نیازمند ساماندهی و اجرای طرح های 
مصوب برای کاهش ترافیک هستند که ازجمله آنها مسیر قبرستان 
نو است. درحالی که جمع آوری مغازه و واحدهای تجاری پیرامون 
قبرستان نو که پیش شرط اولیه ســاماندهی این محور و کاهش 
ترافیک در کنار احداث زیرگذر اصلی در این خیابان پرتردد شهری 
اســت، همچنان به حال خود رها شــده هر روز بر ترافیک افزوده 
می شود و خودروهای بیشتری مستاصل و درمانده برای یک جای 
پارک هستند. وقتی به گفته خود مســئولان قم حداقل 120هزار 

پارکینگ نیاز دارد چرا به این مسائل توجه نمی شود.
جونقانی از قم 

انگیزه خرید روزنامه در مخاطبان باید افزایش یابد
جدای سیاست و خط مشــی روزنامه ها، اگر مسئولان این رسانه ها 
صفحاتی را به اطلاعات عمومی، فرهنگ کشورها،  حیات وحش و از 
این دست از منظر عمومی و نه صرفاً نقد و سخنان مسئولان اختصاص 
دهند و با طراحی بازی های فکری و گذاشــتن جایزه، مخاطبان را 
سرگرم کنند، می توانند مردم را تشویق به خرید روزنامه کنند و حتی 

مخاطبان جدید دست و پا کنند.
کلهر از تهران

آموزش احکام اسلامی در میان برنامه های تلویزیونی عالی و 
تأثیر گذار است

اخیراً متداول شده در میان برنامه های تلویزیونی  چنددقیقه احکام 
اسلامی با روش های جذاب آموزش داده می شود. استمرار این روند 
خصوصا برای نسل جوان بسیار مفید و آموزنده است. از بانیان این 

حرکت شایسته کمال تشکر را دارم.
مقتدایی از کرج

فیلترینگ دائمی برخی شبکه های اجتماعی به نفع جامعه است
مســئولان باید با فیلترینگ دائمی برخی شبکه های اجتماعی 
نظیر اینستاگرام خدمت بزرگی به جامعه کنند و در این زمینه 
احساسی و غیرکارشناســی عمل نکنند چرا این شبکه ها باعث 
انحطاط جوانان، گرایش آنها به افکار خاص و اخبار زرد و اختلاف 

و جدایی بین نسل ها و خانواده می شود.
منانی از تهران

تخصصی ترین امور همدان غیرکارشناسی اداره می شود
چندی پیش یک مســئول در همدان از ضرورت الحاق 1۵00 
هکتار به شهر همدان گفت. چندی بعد مسئولی دیگر این عدد 
را به 2هزار هکتار رساند و اکنون مسئولی دیگر این میزان را به 
3هزار هکتار رسانده است. سؤال من به عنوان یک بازنشسته با 
سواد دیپلم این است که چطور می شود تخصصی ترین امور بدون 
بررسی علمی و کارشناسانه توسط برخی افراد با اهداف خاص به 
شهر تحمیل شود و نتیجه این اعمال نظرهای از بالا به پایین و 
غیرکارشناسی در طول این سال ها بشود وضعی که امروز به وجود 
آمده است. چطور می شود 3مسئول در یک موضوع نتوانند یک 

عدد ثابت اعلام کنند تا چه رسد به بقیه امور.
عطایی از همدان 

حقوق انسانی دستیاران پزشکی در بیمارستان های دولتی رعایت شود
در بیمارستان های شفا یحیائیان، رسول اکرم، فیروزگر و سایر 
بیمارستان های دولتی فشار کاری دستیاران پزشکی سال اول 
آنقدر زیاد است که در طول هفته وقت استراحت و خواب برای 
این قشر کمترهست. اگر قرار است این قشر پزشکان آینده باشند 
باید به آنها اجازه دهند حداقل سلامت خود را حفظ کنند که با 

این روال امکان پذیر نیست.
پزشک آینده

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

نقشه پر دردسر خواستگار عاشق پس 
از شنیدن جواب رد

خواستگار عاشــق وقتی از دختر موردعلاقه اش جواب رد شنید 
فیلم عجیبی برای او فرستاد که همین فیلم، دختر جوان، پلیس و 

آتش نشانان را برای دقایقی به دردسر انداخت.
به گزارش همشهری،  بامداد دیروز دختری 27ساله سراسیمه و 
مضطرب قدم در اداره پلیس گذاشت و برای نجات پسری جوان 
درخواســت کمک کرد. وی گفت: چند روز پیش به خواستگارم 
وحید جواب رد دادم و به او گفتم که قصد ازدواج با وی را ندارم. پس 
از آن هرچه زنگ زد جوابش را ندادم تا اینکه ساعتی قبل پیامکی 
از او به دستم رسید. وحید نوشــته بود که اگر به او جواب مثبت 
ندهم خودش را می کشد. دقایقی بعد فیلمی در یکی از شبکه های 
اجتماعی برایم فرستاد که با دیدن آن وحشت کردم. او یک مشت 
قرص را در آب حل کرده و اقدام به نوشیدن آن کرده و همزمان از 
من خداحافظی کرد. با دیدن این فیلم ترسیدم و چندین بار به او 
زنگ زدم اما تماس هایم بی جواب ماندند. او تنها زندگی می کند و 
احتمال می دهم تصمیمش را عملی کرده و دست به خودکشی زده 
است. به همین دلیل تصمیم گرفتم برای نجات جانش از پلیس 

کمک بخواهم.
پس از اظهارات دختر جوان، مأمور پلیس راهی خانه پسر جوان 
شدند اما هر چه زنگ زدند جوابی نگرفتند. در ادامه از آتش نشانی 
کمک خواسته شد و آنها راهی محل زندگی پسر جوان که طبقه 
سوم ســاختمانی در مرکز پایتخت بود شــدند. بررسی دوربین 
مداربسته ساختمان نشان می داد که پسر جوان ساعتی قبل وارد 
خانه اش شده و دیگر از ساختمان بیرون نرفته است. در این شرایط 
بود که آتش نشانان با دستور بازپرس دادسرای جنایی تهران در 
خانه را شکستند و وارد آنجا شدند. آنها پس از جست و جو در خانه 
درحالی با پسر جوان مواجه شدند که روی تخت اتاقش خواب بود. 
او سراسیمه از خواب پرید و با دیدن پلیس و آتش نشانان لبخند زد. 
این یعنی تمام سناریوی وی دروغ بوده و آتش نشانان و تیم جنایی 
را به دردســر انداخته بود. وی گفت: 3ســال قبل با شیما)دختر 
جوان( آشــنا و از همان زمان دلباخته او شــدم. مدتی قبل از او 
خواستگاری کردم اما در اوج ناباوری وی جواب منفی داد و گفت 
حاضر نیست با من ازدواج کند. وقتی دیدم تلاشم برای ازدواج با 
شیما بی فایده است تصمیم گرفتم فیلم بازی کنم تا ببینم اصلا به 
من علاقه دارد یا نه. فیلمی تهیه کردم که در آن وانمود کردم دست 
به خودکشی زده ام. پس از آن وقتی شیما به من زنگ زد جوابش را 
ندادم. حتی وقتی به مقابل خانه ام آمد در را باز نکردم. با خود گفتم 
اگر به تکاپو بیفتدو هر طور شده وارد خانه ام شود یعنی عاشق من 
است. پس از آن یک قرص خواب خوردم و خوابیدم تا اینکه وقتی 
بیدار شدم پلیس و آتش نشانان بالای سرم بودند. با مشخص شدن 

حقایق عجیب این ماجرا ، پرونده نیز مختومه شد.

پرونده قتل 10نفر در باغ پسته روی 
میز دادگاه

2ماه پس از وقــوع یکی از 
هولناک ترین جنایت های 
سال در رفســنجان که در 
جریــان آن مــردی افغان 
10نفــر شــامل 4ایرانی و 
6تبعه افغانستان را با ضربه 
چاقو به قتل رســانده بود، 
پرونده وی بــا اتهام قتل و 
محاربه به دادگاه فرستاده 

شد.
به گزارش همشهری، ســاعت19 روز یکشنبه پانزدهم مرداد ماه 
امســال مردی افغان در نزدیکی چاه موتور کشاورزی احمدآباد 
شور در بخش بهرمان شهرستان رفسنجان با 2نفر از کارگرانی که 
در چاه موتور کار می کردند و از هموطنانش بودند، درگیر شد و با 
ضربات چاقو آنها را به قتل رساند. مرد جنایتکار در ادامه به  سوی 
چند نفر از کشاورزان هجوم برد و دیوانه وار ضرباتی را به چند نفر 
دیگر وارد کرد و در نهایت 10نفر شامل 4ایرانی و 6افغان را به قتل 
رساند و گریخت. او پس از این حادثه سوار بر یک موتورسیکلت 
راهی شهرستان انار شد و قصد داشت با عبور از مرز به افغانستان 
بگریزد اما در شرایطی که خود را در محاصره پلیس می دید، دست 

به  خودزنی زد و پس از دستگیری  به بیمارستان منتقل شد.
تحقیقات از این متهم نشان می داد که او معتاد به مواد روانگردان 
از نوع شیشه است و گاهی دچار توهم می شد. همچنین معلوم شد 
چند سال قبل در افغانستان دست به جنایت زده و به اتهام قتل 
در زندان بوده اما با روی کار آمــدن طالبان موفق به فرار از زندان 
شده و پس از آن به صورت قاچاقی وارد ایران شده بود و به همراه 
خواهران و برادرانش در رفســنجان کارگری می کرد. آنطور که 
تحقیقات نشان می داد، انگیزه قاتل افغان از این جنایت، اختلافش 

با همشهریان خود بوده که چند ایرانی نیز قربانی شدند.
در همین حال ایمان شهســواری، دادســتان عمومی و انقلاب 
رفســنجان درباره آخرین وضعیت رســیدگی به این پرونده به 
همشهری گفت:  پس از انجام تحقیقات در این خصوص، پرونده 
درخصوص قتل 4شهروند ایرانی تکمیل شد و با شکایت اولیای 
دم مقتولان به دادگاه کیفری یک استان کرمان فرستاده شد؛ اما 
به دلیل اینکه اولیای دم 6مقتول افغان در افغانستان حضور دارند 
و هنوز شناسایی نشده اند، این بخش از پرونده همچنان در دادسرا 
باز است. آنطور که شهسواری می گوید، علاوه بر اتهام قتل برای 
این قاتل خطرناک اتهام محاربه نیز درنظر گرفته شده است. او در 
این باره گفت:  صرف نظر از 10فقره قتلی که متهم مرتکب شده ، با 
اقدام خود موجب ایجاد رعب و وحشــت در جامعه شده است. به 

همین دلیل اتهام محاربه نیز به پرونده او اضافه شد.
این مقام قضایــی درباره آخرین دفاعیات متهــم پیش از صدور 
کیفرخواست گفت:  متهم درباره قتل هموطنانش اعتراف کرد که 
به دلیل اختلافاتی که از قبل با آنها داشــته، دست به جنایت زده 
اســت. او همچنین اعتراف کرد 4ایرانی را نیز با این تصور که آنها 

می خواهند او را دستگیر کنند، به قتل رسانده و گریخته است.
دادستان رفسنجان همچنین درباره سلامت روانی متهم نیز گفت:  
او از برخی مشکلات روحی رنج می برد اما شدت این مشکلات به 
حدی نیست که رافع مسئولیت کیفری او باشد و تصمیم گیری 

نهایی در این خصوص بر عهده دادگاه است.
براساس این گزارش هم اکنون متهم در بازداشت به سر می برد و 

قرار است به زودی در دادگاه محاکمه شود.

کوتاه از حادثه با تلاش خیرین و تهیه دیه مقتول، دختر جوان پس از تحمل 8سال حبس آزاد می شود

دختری که در دفاع از خود پسری جوان را به قتل رسانده 

دادسرا
بود، با حکم دادگاه از قصاص رهایی یافت و به اتهام قتل 
شبه عمد به پرداخت دیه محکوم شــد. او اما توانایی 
پرداخت دیه را نداشــت تا اینکه با کمک تیم صلح و سازش دادسرای 
جنایی تهران و تلاش خیرین، مبلغ دیه تهیه و مقدمات آزادی او از زندان 

فراهم شد.
به گزارش همشــهری، پرونده این دختر جوان 21مرداد ســال 93 به 
جریان افتاد. آن روز گزارش مرگ پسری جوان به بازپرس جنایی تهران 
اعلام شد و به دستور وی تیمی از کارآگاهان جنایی تهران راهی محل 
حادثه شدند. بررسی ها نشان می داد که مقتول مهمان خانه دختری به 
نام سمانه در یکی از محله های غرب تهران بوده و در آنجا با ضربه چاقو 

به قتل رسیده است.
کارآگاهان به سراغ سمانه رفتند و او گفت: مدتی قبل با یک زن خیر و 
نیکوکار آشنا شدم و او وقتی فهمید از شهرستان به تهران آمده ام وجایی 
برای زندگی ندارم، آپارتمانی برایم اجاره کرد. پس از اثاث کشی به این 
آپارتمان، دوستم ســارا را به خانه دعوت کردم و با هم سرگرم چیدن 
اثاثیه شدیم. آن شب پسر مورد علاقه ســارا به نام فرهاد چندبار به او 
زنگ زد تا ببیند کجاست. ســارا هم می گفت خانه دوستش و در حال 
کمک و چیدن وسایل است. وی ادامه داد: چند ساعت بعد فرهاد آدرس 
خانه ام را از سارا گرفت و برای ما غذا آورد. پس از صرف غذا من به داخل 
اتاق رفتم تا وسایل آنجا را بچینم. دقایق بعد صدای مشاجره سارا و پسر 
موردعلاقه اش را شــنیدم و وقتی از اتاق بیرون آمدم فرهاد را دیدم که 
با چاقو زخمی شــده و خون آلود روی زمین افتاده است. من و سارا که 
ترسیده بودیم فرهاد را به بیمارستان رساندیم اما او جانش را از دست داد.

پس از اظهارات دختر جوان، سارا دستگیر شد و در بازجویی ها ادعا کرد 
که در دفاع از خودش ضربه ای به دست فرهاد زده و هرگز قصد کشتن 

او را نداشته است.
او گفت: به تازگی با فرهاد آشــنا و به او علاقه مند شده بودم. روز حادثه 

درحالی که برای کمک به دوســتم به خانه اش رفته بودم، فرهاد به من 
زنگ زد و از من آدرس گرفت تا برای ما غذا بیاورد. پس از خوردن غذا، 
دوستم سارا به اتاق رفت تا وسایلش را بچیند و من هم در سالن پذیرایی 
سرگرم انجام کارهای خانه شدم. ناگهان فرهاد به سمت من آمد و حالت 
عادی نداشت. متوجه شدم که نیت شومی در سر دارد و مقاومت کردم. 
فرهاد اما بی خیال نمی شد و قصد داشت به زور نقشه اش را عملی کند 
که در یک لحظه چشمم به چاقوی میوه خوری افتاد که روی میز بود. آن 

را برداشتم و در دفاع از خودم ضربه ای به دست فرهاد زدم اما هرگز فکر 
نمی کردم همین ضربه چاقو به دستش به قیمت جان او تمام شد. من 

فقط می خواستم در برابر حمله او از خودم دفاع کنم.

متهم از قصاص گریخت
دختر جوان روانه زندان و پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری ارجاع 
شد. وی وقتی در برابر قضات شــعبه چهارم دادگاه ایستاد حرف های 
قبلی خود را تکرار کرد و گفت که در دفاع از خودش با چاقو به مقتول 
ضربه زده است. قضات دادگاه با توجه به شــواهد موجود و اعترافات 
متهم و شاهد حادثه،  قتل را شبه عمد تشــخیص دادند و رأی برائت 
ســارا از اتهام قتل عمدی را صادر کردند. وقتــی پرونده به دیوانعالی 
کشور فرستاده شد، قضات اعلام کردند که باید درخصوص شبه عمد 
بودن قتل توضیحاتی ارائه شود. به این ترتیب پرونده به دادگاه کیفری 
برگشت و ســارا بار دیگر پای میز محاکمه رفت. دور دوم محاکمه اما 
تفاوتی با دور اول نداشت و همچنان سارا تأکید داشت که در دفاع از 
خودش با چاقو به دست فرهاد ضربه زده است. قضات این بار با نوشتن 
دلایل قضایی و توضیحات کافی، بار دیگر قتل را شبه عمد تشخیص 
دادند و عمل دختر جوان را دفاع مشروع دانستند. به این ترتیب متهم 
به پرداخت دیه و 4سال و 4ماه زندان محکوم شد که قضات دیوانعالی 
کشــور مهر تأیید بر این رأی زدند و پرونده به شــعبه اجرای احکام 
دادسرای جنایی فرستاده شــد. دوران محکومیت سارا تمام شده و او 
باید دیه را پرداخت می کرد تا از زندان آزاد شــود اما توانایی پرداخت 
این پول را نداشت. به همین دلیل زندگی اش را پشت میله های زندان 
سپری می کرد تا اینکه تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران برای 
نجات او وارد عمل شدند و سرانجام با کمک خیرین مبلغ دیه تهیه شد 
تا ســارا که به دلیل عدم پرداخت دیه حدود 8سال است  در زندان به 
سر می برد، به زودی  طعم آزادی را بچشد. قرار است به زودی این دختر 

جوان از زندان آزاد شود و به آغوش خانواده اش برگردد.

 3روز پس از حادثه آتش ســوزی 

دادسرا
درزندان اوین و تــلاش تعدادی از 
زندانیان برای فــرار از آنجا که به 
جانباختن 8نفر از آنها منجر شد تعدادی از زندانیان 
جزئیات تازه تری از این حادثــه را بازگو کردند که 
نشــان می دهد عاملان درگیری عــلاوه بر کارگاه 
خیاطی، آمفی تئاتر و کتابخانه و چند بخش دیگر 

زندان را نیز به آتش کشیدند.
به گزارش همشهری، شامگاه شــنبه زندان اوین 
شاهد یکی از بی سابقه ترین حوادث در عمر ۵1ساله 
خود بود. یکی از بخش های زندان دچار آتش سوزی 
شده و دود و حتی شعله های آتش از بیرون زندان 
مشــخص بود. گروهی از زندانیان انــدرزگاه 7که 
محل نگهداری سارقان اســت با هدف فرار از اوین، 
بخش هایی از زندان را به آتش کشــیده بودند و با 
ایجاد آشوب و درگیری به دنبال گریختن از زندان 
بودند. در جریان این حادثه 8نفر از زندانیان به دلیل 
دودگرفتگی ناشی از آتش ســوزی جان خود را از 

دست دادند و شمار زیادی نیز مصدوم شدند.

فرار نافرجام
هرچند یــک روز پس از این حادثــه جزئیات این 
حادثه منتشر شــد و همشــهری نیز در گزارش 
مفصلی به شایعه های مطرح شده در این باره از زبان 
مقامات آگاه پاســخ داد اما روز گذشته حشمت الله 
حیات الغیب، مدیرکل زندان های استان تهران نیز 
در توضیحاتی تکمیلی ناگفته های این حادثه را بیان 

کرد. او گفت: حدود ساعت 20:4۵ شنبه تعدادی از 
زندانیان سارق در زندان درگیری ایجاد کردند. آنها 
با جدا کردن میله های تخت آنها را به سنگ و در و 
دیوار زندان می کشند و آن را صاف و تیز می کنند. 
ســپس با جمع کردن ظرف های پلاستیکی و آب 
کردن آن برای تیزی که ساخته اند دسته می سازند 
و تبدیل به چاقو می کنند. در این حادثه آنها از همین 
تیزی های دست ساز برای درگیری استفاده کردند. 
او ادامه داد: زندانیان آشوبگر بعد از درگیری، به قصد 
تخریب اماکن زندان، قسمت کارگاه اشتغال زندانیان 
را به آتش کشیدند اما با حضور به موقع گروه های 
امدادی و آتش نشــان، آتش ســوزی مهار شد و با 
حضور نیروهای امنیتی، قضایی، بسیج، یگان ویژه 
و... بلافاصله زندانیان بــه محل دیگری انتقال پیدا 
کردند و هیچ زندانی در جریان این درگیری موفق 
به فرار نشد و نیروهای امنیتی غائله را خاتمه دادند.

حادثه به روایت زندانیان
در این بین چند نفر از زندانیان نیز برای نخستین 
مرتبه جزئیاتی از این حادثــه را بازگو کردند. یکی 
از آنها گفت: آمدیم دیدیم یــک عده ای همه جا را 
آتش زده اند و می خواهند فرار کنند. بیشتر از افرادی 
بودند که به جرم ســرقت به زندان افتاده بودند. در 
عرض چند دقیقه همه جا دچار آتش سوزی شد و 
اما بعد آتش نشانان توانستند آتش را خاموش کنند. 
زندانی دیگری نیز گفت: حدود ساعت 9 درگیری 
و آتش سوزی اتفاق افتاد. دیدم عده ای می خواهند 

فرار کنند و همه جا را آتش زده اند. بیشتر زندانیان 
سرقتی بودند. با فندک ها شروع کردند به آتش زدن 
پتوها. بوی سوختگی همه جا را گرفته بود. یک عده 
کتابخانه را آتش زده بودند. یک عده آمفی تئاتر را 
و عده دیگری سراغ خیاطی رفته بودند. حادثه در 
اندرزگاه 7 اتفاق افتاده بــود اما هرکاری که کردند 

نتوانستند فرار کنند.

رسیدگی به شرایط خانواده قربانیان
با وجود اینکه شــماری از مصدومان این حادثه از 
عاملان آتش سوزی و درگیری هستند اما رئیس قوه 
قضاییه دستور داد تا به وضعیت سلامتی آنها به طور 
دقیق رسیدگی شود. به دنبال این دستور صبح دیروز 
تعدادی از مسئولان ســازمان زندان ها با حضور در 

بیمارستان محل بستری حادثه دیدگان آتش سوزی 
زندان اوین، در جریان رسیدگی به وضعیت درمانی 
آنها قرار گرفتند. برخی از عوامل اصلی درگیری و 
آتش سوزی شنبه شب بازداشتگاه اوین، نیز در میان 
حادثه دیدگان حضور دارند که با دستور رئیس قوه 
قضاییه، نسبت به پیگیری جدی تکمیل درمان این 

افراد نیز اقدامات جدی در حال انجام است.
همچنین، چند تیــم ویژه از ســازمان زندان ها به 
نمایندگی از رئیس قوه قضاییه، مسئول رسیدگی 
به امور خانواده های حادثه دیدگان و متوفیان حادثه 
شده اند. بنابر دســتور رئیس قوه قضاییه، این تیم 
مســئول هســتند ضمن حمایت از خانواده های 
مددجویان متوفی، برای رسیدگی و تامین نیازهای 

بازماندگان اقدام کنند.

 چند روز پس از دستگیری قاتل سریالی کالیفرنیا 

خارجی
که متهم به قتل 6مرد است، هنوز مشخص نیست 
که او با چه انگیزه ای دست به جنایت می زد. متهم 
که از سوی رسانه های آمریکا به قاتل ســیاهپوش معروف شده 

هنگام جست وجو برای پیدا کردن یک قربانی دیگر دستگیر شد.
به گزارش همشــهری به نقل از گاردین، وسلی براونلی 43ساله 
که متهم به قتل 6مرد و زخمی کردن یک زن است بامداد شنبه 
درحالی که سرتا پا سیاه پوشیده بود و در یکی از خیابان های شهر 
استوک تون در حال رانندگی بود، توسط پلیس دستگیر شد. پلیس 
می گوید که وی در حال شناسایی فردی دیگر برای کشتن بوده اما 

پیش از اجرای نقشه اش به دام افتاد.

تعقیب گسترده 
تحقیقات پلیس کالیفرنیا برای دســتگیری قاتل سیاهپوش از 
8جولای )17تیر امسال( آغاز شد. آن شب مردی 3۵ساله به نام 
پل یاو در یکی از مناطق خلوت شهر استوک تون به ضرب گلوله به 
قتل رسید. پس از آن قتل های دیگری هم رخ داد که نشان می داد 
پلیس با یک قاتل سریالی روبه رو اســت. اما هنوز معلوم نبود که 
افراد کشته شده چه ارتباطی با وی دارند و انگیزه او از ارتکاب این 

قتل ها چیست.
در ابتدا و بــا توجه به اینکه برخی از قربانیــان بی خانمان بودند، 
این فرضیه که قاتل سریالی تنها به سراغ افراد بی خانمان می رود 
مدنظر قرار گرفت اما با ادامه قتل ها مشخص شد که همه قربانیان 
بی خانمان نیستند و او افراد عادی را هم هدف گلوله قرار می دهد.

جنایت های این مرد ادامه داشت و درحالی که تعداد قربانیان وی 
در ظرف 3ماه به ۵نفر رسیده بود، کارآگاهان پلیس به تصاویری 
از وی دست پیدا کردند. تصاویری که چندان واضح نبود اما نشان 
می داد که مرد جنایتکار هنگام ارتکاب همه قتل هایش سرتاپا سیاه 

پوشیده و ماسک به صورت داشته است.
از آنجا که این مرد تلاش کرده بود قتل هایش را درتاریکی رقم بزند، 
ســرنخ های زیادی از وی به جا نمانده بود. با این حال کارآگاهان 

پلیس در جریــان تحقیقات موفق به شناســایی چندین 
مظنون شدند که با زیرنظر گرفتن آنها به یک نفر به نام 

وسلی براونلی رسیدند؛ فردی که پلیس یقین داشت 
همان جنایتکار سریالی است و بررسی سوابق او از 

این حکایت داشت که وی مجرمی سابقه دار است.
درحالی کــه قتــل ۵نفر طــی 3ماه مردم شــهر 

اســتوک تون را در وحشــت فرو برده بود، روز شنبه 
اســتنلی مک فادن، رئیس پلیس شــهر استوک تون از 

دستگیری مرد جنایتکار خبر داد و گفت: کارآگاهان با سرنخ هایی 
که به دست آورده بودند مظنون را شناسایی کرده و او را زیرنظر 
گرفتند. بررسی الگوی رفتاری او نشان می داد که وی به زودی برای 
ادامه قتل هایش دست به کار خواهد شد. بنابراین تیم نظارت ما این 
فرد را درحالی که در حال رانندگی بود تعقیب کرد و به این نتیجه 
رسید که او در حال جست وجو برای پیدا کردن قربانی دیگر است. 
این مرد در تاریکی شب به چند پارک و مکان های تاریک رفت و 
درحالی که سوار ماشین بود در آنجا توقف کرد و مدام به این طرف 
و آنطرف نگاه می کرد تا شاید طعمه ای مناسب پیدا کند اما درست 
در همین هنگام مأموران او را محاصره و دستگیر کردند. به گفته 
مک فادن، از این مرد که لباس های سیاه به تن داشت یک قبضه 

اسلحه کشف شد که برای ارتکاب جنایتی دیگر کاملا آماده بود.
با دستگیری مرد جنایتکار معلوم شد که وی علاوه بر قتل ۵نفر 
در اســتوک تون و زخمی کردن یک زن در این شهر، در آوریل 
سال گذشته نیز مردی را در حوالی اوکلند به قتل رسانده و به این 
ترتیب تا کنون 6نفر که از سوی این فرد به قتل رسیده اند شناسایی 
شده اند و احتمال دارد که او جنایت های دیگری هم رقم زده باشد.

قربانیان تصادفی 
روز گذشته پلیس اطلاعات کاملی از قربانیان مرد جنایتکار منتشر 
کرد. بر این اساس نخســتین قربانی قاتل سریالی، خوان واسکز 
سرانو 40ساله، یک مرد اســپانیایی تبار بود که 10آوریل2021 
در اوکلند کشته شــد. ســرانو مکانیک خودرو بود و روز حادثه 

با دوچرخــه از محلی خلوت می گذشــت که 
هدف گلوله قرار گرفت و کشــته شد. او مردی 
بی خانمان بــود و گاهــی در ماشــین هایی که 
تعمیر می کرد می خوابید. ناتاشا لاتور 46ساله، زنی 
سیاهپوست بود که حدود ساعت3:20 بامداد هدف گلوله قاتل 
سریالی قرار گرفت اما زنده ماند. او که موفق به دیدن قاتل شده بود 
به پلیس گفت که وی تیشرت و شلوار مشکی به تن داشت و یک 

ماسک مشکی هم به صورتش زده بود.
پل یاو 3۵ساله، نیمه شب هشتم تیرماه کشــته شد. او در حال 
قدم زدن در محلــی خلوت بود که هدف گلوله قــرار گرفت و به 
قتل رسید. ســالوادور دبودی 43ساله، مردی اســپانیایی تبار 
بود، که در 11آگوست و حوالی ساعت 10شب کشته شد. او هم 
یک بی خانمان بود که از مدتی قبل همســر و دخترش را ترک 
کرده و تنها زندگی می کرد. جاناتان هرناندز رودریگز 21ســاله 
یک اسپانیایی تبار بود که بامداد 30آگوســت به قتل رسید. او 
جوان ترین قربانی قاتل ســریالی بود و مادرش می گوید که وی 
درحالی که در ماشینش نشسته بود هدف اصابت گلوله قرار گرفته 
و کشته شده است. خوان کروز ۵2ساله نیز مردی اسپانیایی تبار 
بود که حوالی ساعت4:30 بامداد 21سپتامبر به قتل رسید. او نیز 
مردی بی خانمان بود که در محلی خلوت قربانی قاتل سریالی شد.
آخرین قربانی لارنس لوپز ۵4ساله و اسپانیایی تبار بود که بامداد 
27سپتامبر کشته شد. او 2پسر و 3نوه داشت و در حال پیاده روی 
هدف گلوله قاتل سریالی قرار گرفت. بررسی ها نشان می دهد که 
مرد جنایتکار همه قربانیانش را در تاریکی هوا و به طور کاملا اتفاقی 
و تصادفی شناسایی کرده و به قتل می رســاند اما وی همچنان 
درباره این جنایات و انگیزه اش ســکوت کرده و هنوز مشــخص 

نیست که هدف او از این قتل  ها چه بوده است.

جزئیات تازه از حادثه زندان اوین

ماموران پلیس، قاتل سریالی را هنگام جست وجو برای یافتن هفتمین قربانی دستگیر کردند

انگیزه مرموز قاتل سریالی کالیفرنیا 
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تصویر 4 نفر از قربانیان
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